
Uchwała Nr XXIV.257.2012 

Rady Powiatu Ełckiego 

z dnia 27 września 2012 r. 
 

w sprawie zmiany Statutu Powiatu Ełckiego. 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) Rada Powiatu Ełckiego 

postanawia, co następuje: 

§ 1. 

 

 W Statucie Powiatu Ełckiego stanowiącym załącznik do uchwały Nr IX.86.2011 Rady 

Powiatu Ełckiego z dnia 31 maja 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Ełckiego 

(Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 95, poz. 1633 z późn. zm.) wprowadza 

się następujące zmiany: 

§ 50. otrzymuje brzmienie: 

1. Z inicjatywą podjęcia określonej uchwały mogą wystąpić:  

 1) co najmniej 3 radnych, 

 2) przewodniczący rady,  

 3) klub radnych, 

 4) komisja rady,  

  5) zarząd powiatu. 

2. Projekty uchwał powinny być zaopiniowane przez właściwe komisje rady. 

3. Projekty uchwał zgłaszane przez podmioty wymienione w ust. 1 pkt 1-4, wymagają 

zaopiniowania przez zarząd powiatu oraz powinny zostać przedstawione radcy prawnemu 

w celu akceptacji formalno-prawnej. 

4. Przewodniczący rady przekazuje projekty uchwał właściwym komisjom i zarządowi 

powiatu. 

5. W sprawie wymagającej podjęcia przez radę powiatu natychmiastowych rozstrzygnięć, 

inicjatywa podjęcia uchwały może być zgłoszona w trakcie obrad przez co najmniej 

3 radnych lub zarząd. 

6. Rada powiatu po zasięgnięciu opinii prawnej, a w razie potrzeby po wysłuchaniu 

stanowiska merytorycznego właściwej komisji, może zdecydować o włączeniu projektu 

zgłoszonego w tym trybie pod obrady toczącej się sesji. 

7.  Wnioskodawcy wyznaczają sprawozdawcę, którego zadaniem jest przedstawienie 

uchwały radzie powiatu. 

  8. Wnioskodawcy mogą na każdym etapie procesu legislacyjnego wycofać projekt 

uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie powierza się Zarządowi Powiatu Ełckiego. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 


